
SUTARTIS  DĖL KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMĄ PAPILDANČIOS 

BATERIJŲ IR AKUMULIATORIŲ ATLIEKŲ SURINKIMO BEI VISUOMENĖS  

INFORMAVIMO IR ŠVIETIMO SISTEMOS UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TERITORIJOJE DIEGIMO 

 

2023    Nr. 

Utena 

 

 Gamintojų ir Importuotojų Asociacija, juridinio asmens kodas 300558218, adresas 

Fabijoniškių g. 96, LT-07100 Vilnius, atstovaujama direktorės Veronikos Masalienės, 

veikiančios pagal Gamintojų ir Importuotojų Asociacijos įstatus (toliau vadinama - Asociacija) ir 

Utenos rajono savivaldybė, juridinio asmens kodas 111101877, adresas Utenio a. 4, LT-28503, 

atstovaujama administracijos direktoriaus Vido Žvinio, veikiančio pagal administracijos 

nuostatus (toliau vadinama – Savivaldybė), toliau kartu vadinamos „Šalimis“ ar atskirai 

„Šalimi“, susitarė ir sudarė šią sutartį dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios 

baterijų ir akumuliatorių atliekų (toliau – Atliekų) surinkimo sistemos (toliau – Atliekų surinkimo 

sistema) savivaldybės teritorijoje diegimo (toliau – Sutartis). 

  

 I. SĄVOKOS 

 

1. Šioje Sutartyje naudojamos sąvokos, išskyrus, jeigu Sutarties kontekstas aiškiai 

reikalautų kitos reikšmės, aiškinamos taip: 

1.1. Baterijų ir akumuliatorių atliekos – atliekos, kurios susidaro pasibaigus  Baterijų ir 

akumuliatorių naudojimo laikui, nurodytos šios Sutarties 1 priede. 

1.2.  Sutartis - reiškia šią Sutartį dėl Baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo bei 

visuomenės informavimo ir švietimo Baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo klausimais. 

Kitos Sutartyje naudojamos sąvokos aiškinamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

atliekų tvarkymo įstatyme ir kituose atliekų tvarkymą reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

 

II. SUTARTIES  OBJEKTAS IR ŠALIŲ PAREIŠKIMAI 

 

2. Šalys konstatuoja, kad pagrindinis Sutarties objektas yra Baterijų ir akumuliatorių 

atliekų surinkimas bei visuomenės informavimas ir švietimas Baterijų ir akumuliatorių  atliekų 

tvarkymo klausimais, laikantis Asociacijos diegiamos komunalinių atliekų tvarkymo sistemą 

papildančios Atliekų surinkimo sistemos diegimo sąlygų (priedas Nr.1) ir teisės aktų, 

reglamentuojančių Atliekų tvarkymą, nuostatų. 

3. Asociacija pareiškia, kad turi galiojančią, LR aplinkos ministerijos išduotą, 

apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo organizavimo licenciją Nr.  001 . 

4. Savivaldybė pareiškia, kad turi teisę sudaryti šią Sutartį ir vykdyti Sutartyje nustatytas 

pareigas. 

 

III. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

5. Asociacija turi teisę: 

5.1.  visas ar dalį savo pareigų pavesti vykdyti trečiajam asmeniui, išlikdama pilnai 

atsakinga už trečiojo asmens veiksmus; 



5.2. neatlygintinai pateikti Savivaldybei visuomenės informavimui ir švietimui skirtą 

medžiagą (plakatus, skrajutes ir kt.); 

5.3.  nutraukti šią Sutartį nepasibaigus Sutarties galiojimo terminui, jeigu Savivaldybė 

nevykdo įsipareigojimų. Apie Sutarties nutraukimą Asociacija privalo raštu informuoti 

Savivaldybę ne vėliau kaip prieš 60 dienų iki Sutarties nutraukimo. 

6. Asociacija įsipareigoja: 

6.1. organizuoti Baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimą apvažiavimo būdu ir (ar) 

Baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo akcijų metu su Savivaldybe suderintoje atliekų 

surinkimo vietoje bei suderintu laikotarpiu, vadovaujantis su Savivaldybe suderintomis 

savivaldybės organizuojamą komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios atliekų 

surinkimo sistemos diegimo sąlygomis (toliau – Sąlygos). Papildančios atliekų surinkimo 

sistemos diegimo sąlygos (priedas) yra neatsiejama šios Sutarties dalis; 

6.2. organizuoti Baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimą iš įmonių, įstaigų, 

organizacijų ir kitų asmenų (pvz. švietimo įstaigos, sveikatos priežiūros įstaigos, savivaldybės 

administracinis pastatas ir pan.) vadovaujantis su Savivaldybe suderintomis Sąlygomis; 

6.3. surinkti ir išvežti iš nurodytų ir kitų Baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo vietų 

bei iš su Savivaldybe suderintoje atliekų surinkimo vietoje per su Savivaldybe suderintą Baterijų 

ir akumuliatorių atliekų surinkimo laikotarpį surinktas visas Baterijų ir akumuliatorių atliekas; 

6.4. informuoti visuomenę (kabinant plakatus, platinant skrajutes, pateikiant informaciją 

Asociacijos internetiniame puslapyje www.gia.lt  ir kt.) Baterijų ir akumuliatorių atliekų 

tvarkymo klausimais, vadovaujantis su Savivaldybe suderintomis Sąlygomis; 

6.5. iki einamųjų metų vasario 15 d. pateikti Savivaldybei informaciją apie praėjusiais 

kalendoriniais metais komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančioje atliekų surinkimo 

sistemoje surinktą Baterijų ir akumuliatorių atliekų kiekį; 

6.6. laiku pateikti tinkamam Sutarties vykdymui būtinus dokumentus ir informaciją; 

6.7. informuoti Savivaldybę apie bet kokias aplinkybes, keliančias grėsmę tinkamam 

Sutarties vykdymui; 

6.8. vykdyti kitas Sutartyje nustatytas pareigas. 

7. Savivaldybė turi teisę: 

7.1. nutraukti šią Sutartį nepasibaigus Sutarties galiojimo terminui, jeigu Asociacija 

nevykdo įsipareigojimų. Apie Sutarties nutraukimą Savivaldybė privalo raštu informuoti 

Asociaciją ne vėliau kaip prieš 60 dienų iki Sutarties nutraukimo. 

8. Savivaldybė įsipareigoja: 

8.1. Savivaldybės internetinėje svetainėje patalpinti Asociacijos parengtą ir su 

Savivaldybe suderintą informaciją apie Baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymą; 

8.2. nedelsdama informuoti Asociaciją apie bet kokias aplinkybes, keliančias grėsmę 

tinkamam Sutarties vykdymui; 

8.3. vykdyti kitas Sutartyje nustatytas pareigas. 

 

IV. SUTARTIES NEVYKDYMAS AR NETINKAMAS VYKDYMAS 

 

9. Sutarties nevykdymo ar netinkamo vykdymo atveju, kaltoji Sutarties Šalis atsako šios 

Sutarties ir Lietuvos Respublikos teisės aktų numatyta tvarka. 

 

V. SUTARTIES GALIOJIMAS 

 

http://www.gia.lt/


10. Sutartis įsigalioja ją pasirašius ir galioja iki 2024 m. gruodžio 31 d. bei visiško 

sutartinių įsipareigojimų įvykdymo. 

11. Jei likus 1 mėnesiui iki Sutarties galiojimo pasibaigimo nė viena iš Šalių nepraneša 

kitai Šaliai apie Sutarties nepratęsimą, Sutarties galiojimas pratęsiamas kitiems metams. Tokių 

pratęsimų skaičius neribojamas. 

 

VI. NENUGALIMA JĖGA (FORCE MAJEURE) 

 

12. Šalis atleidžiama nuo atsakomybės už Sutarties neįvykdymą, jeigu ji įrodo, kad 

Sutartis neįvykdyta dėl aplinkybių, kurių ji negalėjo kontroliuoti bei protingai numatyti Sutarties 

sudarymo metu, ir kad negalėjo užkirsti kelio šių aplinkybių ar jų pasekmių atsiradimui. 

13. Jeigu aplinkybė, dėl kurios neįmanoma Sutarties įvykdyti, laikina, tai Šalis 

atleidžiama nuo atsakomybės tik tokiam laikotarpiui, kuris yra protingas atsižvelgiant į tos 

aplinkybės įtaką Sutarties įvykdymui. 

14. Sutarties neįvykdžiusi Šalis privalo pranešti kitai Šaliai apie nenugalimos jėgos 

aplinkybės atsiradimą bei jos įtaką Sutarties įvykdymui.  

 

VII. KONFIDENCIALUMAS 

 

15. Šalys įsipareigoja laikyti paslaptyje ir neatskleisti šios Sutarties turinio ir su jos 

vykdymu susijusios informacijos jokiai trečiai šaliai, išskyrus, kai tokią informaciją atskleisti 

reikalauja įstatymas arba informacijos atskleidimas būtinas tinkamam šios Sutarties vykdymui, 

arba informaciją raštišku savo sutikimu leidžia atskleisti kita Sutarties Šalis, arba informacija yra 

ar tampa vieša nepažeidus šios Sutarties. 

 

VIII. TAIKYTINA TEISĖ IR GINČŲ SPRENDIMAS 

 

16. Sutarčiai taikoma Lietuvos Respublikos teisė. 

17. Jeigu kuri nors šios Sutarties nuostata prieštarauja Lietuvos Respublikos įstatymams 

arba dėl kurios kitos priežasties tampa dalinai arba visai negaliojančia, ji nedaro 

negaliojančiomis likusių Sutarties nuostatų. Tokiu atveju, Šalys susitaria pakeisti negaliojančią 

nuostatą teisiškai veiksminga norma, kuri, kiek tai įmanoma, turėtų tą patį teisinį ir ekonominį 

poveikį kaip ir pakeistoji norma.  

18. Bet koks iš šios Sutarties kylantis arba su ja susijęs ginčas, kurio Šalys negali 

išspręsti draugiškai tarpusavio susitarimu, turi būti sprendžiamas kompetentingame teisme 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos teise. 

 

IX. SUTARTIES KEITIMAS 

 

19. Sutartis gali būti keičiama ar papildoma raštišku Šalių susitarimu. Sutarties 

pakeitimai ar papildymai įsigalioja nuo jų pasirašymo momento. 

20. Draudžiama vienašališkai atsisakyti vykdyti ar vienašališkai pakeisti Sutarties 

sąlygas. 

 

 

 



X. KITOS SĄLYGOS 

 

21. Visi su Sutartimi susiję pranešimai bei kita korespondencija tarp Šalių laikomi 

tinkamai įteiktais, kai jie įteikiami asmeniškai arba siunčiami registruotu laišku Sutartyje 

nurodytais Šalių adresais. 

22. Pasikeitus Šalių juridiniams adresams ar rekvizitams, Šalys privalo nedelsdamos apie 

tai informuoti viena kitą. 

23. Sutartis yra sudaryta dviem egzemplioriais, po vieną kiekvienai šaliai. Visų 

egzempliorių juridinė galia vienoda. 

 

XI. SUTARTIES PRIEDAI 

 

24. Gamintojų ir Importuotojų Asociacijos diegiamos Utenos rajono savivaldybės 

komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios Baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo 

bei visuomenės informavimo ir švietimo Baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo klausimais 

sistemos diegimo sąlygos, patvirtintos  2023 m. kovo 30 d. Utenos rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu Nr. AĮ- 478 „Dėl Gamintojų ir Importuotojų Asociacijos 

Utenos rajono savivaldybės organizuojamą komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančių 

atliekų surinkimo sistemų diegimo sąlygų tvirtinimo“, 8 lapai. 

 

 

XII. ŠALIŲ REKVIZITAI IR PARAŠAI: 

 

ASOCIACIJA:     SAVIVALDYBĖ: 

 

Gamintojų ir Importuotojų Asociacija                        Utenos rajono savivaldybė 

Adresas: Fabijoniškių g. 96, 07100 Vilnius  Adresas: Utenio a. 4, 28503 Utena 

Įmonės kodas: 300558218    Įstaigos kodas: 111101877 

PVM mokėtojo kodas: LT100003983817                  PVM mokėtojo kodas: ne PVM mokėtoja 

El. p.: info@gia.lt      El. p.: info@utena.lt  

Tel.: 8 5 273 0084     Tel.: (8 389) 61 620 

 

Gamintojų ir Importuotojų Asociacijos  

direktorė 

Veronika Masalienė 

______________________________ 

 

A.V. 

     Utenos rajono savivaldybės 

     administracijos direktorius 

 Vidas Žvinys  

    _____________________________ 

 

A.V. 

 

mailto:info@gia.lt
mailto:info@utena.lt

